
Zdobín
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.415297N, 15.704952E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 210 ha

Počet obyvatel: 141 PSČ: 544 01

Adresa URL: www.zdobin.cz

Současnost obce Zdobín
Obec Zdobín proslavila výroba vánočních ozdob, nejprve ze skleněných perel. Prvním perlařem zde byl ve
Vídni vyučený perlař Josef Kynčl, který začal s perlařskou živností na Zdobíně v roce 1862.
Největšího rozkvětu dosáhlo perlařství kolem roku 1900, kdy byly hlučné tkalcovské stavy
vyměňovány za tiché stoly perlařské a v každém stavení se foukaly perly. V roce 1930 začal však
průmysl perlařský upadávati a v roce 1931 ho vystřídala výroba vánočních ozdob ze skla, tak jak je
známe teď. Je zde nejstarší továrna na výrobu této křehké krásy v okolí a nabízí pracovní místa
jak obyvatelům Zdobína, tak i z blízkého okolí.
A závěrem ještě oprava jednoho vžitého názoru: V souvislosti s výrobou vánočních ozdob si logicky
spojujeme i jméno obce. Zdobín zde byl daleko dříve, než se zde s výrobou ozdob začalo.
Obec Zdobín je členem sdružení Podzvičínsko a Lázeňského mikroregionu.
Byl zde vybudován vodovod a plynofikace, občanům slouží autobusová zastávka. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3693/zdobin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:01:25


